
Philippe Guitard  

předseda představenstva  

a generální ředitel  

Veolia Česká republika

Když jsem přemýšlel o tom, jak nejlépe vyjádřit radost z toho, že v naší skupině Veolia můžeme uvítat tak významnou firmu, 

jako je Pražská teplárenská, napadlo mne, že zdůrazním myšlenku, že Veolie chce být především prospěšná.  

A to všem, kteří s ní mají něco společného – akcionářům, zákazníkům, spotřebitelům, ale také všem našim 

zaměstnancům. Víme, že když se podaří, aby dělali svou práci rádi a pokládali ji za užitečnou, tak jsou jejich výsledky 

mnohem lepší, než kdyby si neuvědomovali, jak důležitou činnost Veolia vykonává. Proto se snažíme, aby celá naše  

velká rodina zaměstnanců – připomínám, že po celém světě je jich téměř 170 tisíc – měla ze své práce prospěch,  

byla odpovídajícím způsobem odměňována, aby pracovala v dobrém a bezpečném pracovním prostředí. 

Pražská teplárenská jako dodavatel tepla a teplé vody pro velkou část hlavního města Prahy má před sebou velké úkoly.  

Ty jsou v souladu s posláním skupiny Veolia, která poskytuje především environmentální služby. Je součástí boje proti 

klimatické krizi, hlásí se k principům udržitelného rozvoje, budování cirkulární ekonomiky, jde jí o ochranu životního 

prostředí, biodiverzitu a usiluje o co nejmenší uhlíkovou stopu. Z velké části jsou tyto principy výzvou i pro teplárenství, 

které v současné době prochází velkou proměnou. Postupný odklon od uhlí jako paliva a zejména pak stále se zpřísňující 

limity emisí škodlivin nás nutí transformovat všechnu naši činnost, tedy i tu teplárenskou, tak abychom požadavkům 

nové doby vyhověli. Firmy, které to neudělají, nebudou nadále úspěšné. 

Protože se Veolie profiluje jako firma, která umí vyjádřit svou společenskou odpovědnost konkrétními činy, můžete se  

na tom podílet také Vy. Mezi našimi zaměstnanci je spousta těch, kteří ve volném čase vykonávají nejrůznější prospěšné 

aktivity a my jim v tom pomáháme i finančně. Náš Nadační fond Veolia má k tomu účelu již po léta program 

MiNiGRANTY, jehož prostřednictvím přispívá těm svým zaměstnancům, kteří přicházejí s návrhy pomoci potřebným 

lidem i charitativním organizacím, na jejichž činnosti se sami podílejí. Nemáme také problém  

s firemním dobrovolnictvím – naši zaměstnanci vždy rádi přiloží ruku k dílu.

Mottem podnikání Veolie je péče o světové zdroje a podařilo se jí zařadit se mezi lídry v oblasti služeb, které to splňují  

a které pomáhají zlepšovat svět, v němž žijeme. Podělím se s Vámi o přesvědčení, že Veolia Energie získává  

ve společnosti Pražská teplárenská vynikajícího partnera, což – jak věřím – platí i naopak. 

Jsem rád, že s námi budete na jedné lodi a poplujeme ke společnému cíli. 

Úvodní slovo  

Philippa Guitarda zaměstnancům  

Pražské teplárenské a.s.


